declaração para, sanando parte das contradições e erro material apontados, reformar a dosimetria da pena imposta ao réu/
embargante Antônio Gonçalves Neto, fixando a pena definitiva para o delito de tráfico no montante de 6 (seis) anos e 3 (três) 
meses de reclusão e pagamento de 625 (seiscentos e vinte e cinco) dias-multa, mantendo a dosimetria nos seus demais pontos, 
nos termos do voto da Relatora”.

30 - Embargos de Declaração Criminal Nº 0005187-88.2019.8.06.0063/50001 - Vara de Delitos de Organizações 
Criminosas da Comarca de Fortaleza

Embargante: A.

[...]

declaração para, sanando parte das contradições e erro material apontados, reformar a dosimetria da pena imposta ao réu/
embargante Antônio Gonçalves Neto, fixando a pena definitiva para o delito de tráfico no montante de 6 (seis) anos e 3 (três) 
meses de reclusão e pagamento de 625 (seiscentos e vinte e cinco) dias-multa, mantendo a dosimetria nos seus demais pontos, 
nos termos do voto da Relatora”.

31 - Embargos de Declaração Criminal Nº 0000063-44.2018.8.06.0101/50000 - Vara Única Criminal de Itapipoca
Embargante: M. P. N.
Advogado: Silvio César Farias

[...]

“A Câmara, por unanimidade, conheceu do recurso para dar-lhe provimento, no sentido de reformar a sentença 
recorrida e condenar José Carlos Lucas da Silva, como incurso nas sanções do art. 33, caput, da Lei nº 11.343/06, à pena de 1 
(um) ano e 8 (oito) meses de reclusão, a ser cumprida em regime inicialmente aberto, e 166 (cento e sessenta e seis) dias-multa, 
no valor unitário de 1/30 (um trigésimo) do salário-mínimo vigente à época dos fatos, substituída a pena privativa de liberdade 
por duas penas restritivas de direitos, a serem definidas pelo Juízo da Execução Penal, nos termos do voto da Relatora.”

[...]

14, inciso II, ambos do Código Penal, nos termos do voto do Relator.”

Em tempo: Sustentação Oral realizada pelo Dr. Anderson Ramon Oliveira Duarte, no tempo regimental, seguida de manifestação 
oral do douto Procurador de Justiça ratifi cando o parecer acostado aos autos.

Total de processos efetivamente julgados: 105 (Cento e cinco).

PEDIDO DE VISTA:

01)- Adiado o julgamento do Agravo de Execução Penal N.º 0046789-22.2017.8.06.0001 de relatoria do Exmo. Sr. Des. Mário 
Parente Teófi lo Neto, vez que após o anúncio do presente processo, a Exma. Sra. Desa. Lira Ramos de Oliveira informou que